Litteras patentes

Summo commoistro de re Ysurae

Du 24 Claus. 1338

Philippus dei gratia francorum
 Rex: Deputatus a nobis, seu ab e-
 aliis, in Senescallia Belluacensi ad e-
 recognoscendum de usuris et transgressionibus
 ordinationum Regiarum et finantiarum,
 feudorum et retrofeudorum a nobilibus
 pro nobilibus acquiritorum, salutem.
 In summo huiusmodi negotio, ex certa
 Scientia ad iungendum Senescallum dictae
 Senescallie, seu ejus Locum tenentem.

Volumus et vobis mandamus et

Monast. Arm. A. 7. cart. n. 18. fol. 79.

Inhibentibus expresse, quatenus contra
mercatores licitas mercaturas excenter
nullatenus procedatis, seu procedi ce
permittatis, sed dumtaxat contra
manifestos usurarios, scilicet mutuantes
pecuniam pro pecunia ad usuram au
merere a se venditatis recementes, seu
remittentes sub velamine usurarum,
aut de predictis contractibus usurariis,
prophanam publicam diffamatores. Eos
aliquorum bona, qui hujusmodi
conditionum, seu aliter non existant,
ob hoc capta fuerint, distratto vel ce
sante, ipsa deliberari credi faciat,
sine ulla. In procepiibus autem contra
eos, quod prefatarum conditionum
esse reperieritis, in eorumdem defensionibus
et rationibus ac debitis objectionibus
glossis, juxta formam, qua regitur Curia
Illa, benigno admittatis.

Occasione vero finantiarum pro
 acquisitionibus feudorum et retrofeudorum,
 aliquot non molestatis, nec molestari co-
 permittatis, contra privilegia et co-
 ordinationes per nos seu predecessores
 nostros super hoc concessas et editas;
 Sed factum super promissis in co-
 ntrarium revocatis, ead Statum
 pristinum eod debitum reducatas, seu
 reduci faciatas, non obstantibus Literis,
 per quas mandari vobis dicitur, quod
 ad procedendo in vestris summisionibus
 fieret plena mentio et expressa. Datum
 Ambiani vicesima quarta augusti, et
 anno Domini millesimo trecentesimo et
 vicesimo octavo. Leo Dominum regem
 ad relationem vestram.